
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-028-2021-10

PUBLIÉ LE 13 OCTOBRE 2021



Sommaire

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  / Mission des

affaires juridiques  - Service des collectivités locales et du contentieux

IDF-2021-10-13-00005 - ARRÊTÉ n°IDF-portant nomination des membres des

premier et quatrième collèges du conseil de développement territorial de

la direction territoriale de Paris du grand port fluvio-maritime de l�axe

Seine (2 pages) Page 3

2



Préfecture de la Région d'Ile de France,

Préfecture de Paris 

IDF-2021-10-13-00005

ARRÊTÉ n°IDF-portant nomination des membres

des premier et quatrième collèges du conseil de

développement territorial de la direction

territoriale de Paris du grand port fluvio-maritime

de l�axe Seine

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2021-10-13-00005 - ARRÊTÉ n°IDF-portant nomination des membres

des premier et quatrième collèges du conseil de développement territorial de la direction territoriale de Paris du grand port

fluvio-maritime de l�axe Seine

3



Secrétariat général aux politiques publiques
Direction des affaires juridiques

ARRÊTÉ n°IDF-
portant nomination des membres des premier et quatrième collèges 

du conseil de développement territorial de la direction territoriale de Paris
 du grand port fluvio-maritime de l’axe Seine

LE PRÉFET DE LA RÉGION D’ÎLE-DE-FRANCE
PRÉFET DE PARIS

Officier de la Légion d'Honneur,
Officier de l'Ordre National du Mérite

VU le code des transports, notamment le livre III de sa cinquième partie;

VU le code des relations entre le public et l’administration ;

VU l’ordonnance n°2021-614 du 19 mai 2021 relative à la fusion du port autonome de Paris et des grands
ports maritimes du Havre et de Rouen en un établissement public unique ;

VU le décret  n°2004-374 du 29 avril  2004 modifié relatif  aux pouvoirs des préfets,  à l’organisation et  à
l’action des services de l’État dans les régions et les départements ;

VU le décret n°2021-618 du 19 mai 2021 relatif à la fusion du port autonome de Paris et des grands ports
maritimes du Havre et de Rouen en un établissement public unique ;

VU l’arrêté n° IDF-2021-07-29-00042 du 29 juillet 2021 portant composition du conseil de développement
territorial de la direction territoriale de Paris du grand port fluvio-maritime de l’axe Seine

VU la demande d’avis à Madame la présidente du conseil régional d’Île-de-France en date du 10 août 2021 ;

VU l’avis favorable de la présidente du conseil régional d’Île-de-France en date du 13 septembre 2021 ;

SUR proposition du préfet, secrétaire général aux politiques publiques de la préfecture de la région d’Île-de-
France, préfecture de Paris,

A R R Ê T E :

Article 1 : Sont nommés représentants du 1er collège en tant que représentants de la place portuaire :
- Florence BOUTMY directrice Ile-de-France de CEMEX
- Pablo LIBREROS directeur général Granulats LafargeHolcim
- Olivier NAVETTE directeur Usine SARPI

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 |  Standard : 01 82 52 40 00
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france 
Twitter : https://twitter.com/Prefet75_IDF | LindkedIn : https://www.linkedin.com/company/l-état-en-île-de-france/ 

1 /2

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2021-10-13-00005 - ARRÊTÉ n°IDF-portant nomination des membres

des premier et quatrième collèges du conseil de développement territorial de la direction territoriale de Paris du grand port

fluvio-maritime de l�axe Seine

4



- Thomas DUBOIS directeur territoire Ile-de-France SUEZ Recyclage et Valorisation France
- Emma RECCO directrice du développement IKEA France
- Eric VERON directeur général VAILOG
- Stéphane CASSAGNE directeur Général GEODIS Distribution Express
- Arnaud DANIEL directeur général adjoint Bateaux Parisiens - Batobus
- Patrick SCHMITER directeur CroisiEurope

Article 2 : Sont  nommés  représentants  du  4ème  collège  en  tant  que  représentants  des  milieux
professionnels et associatifs intéressés par le développement de la place portuaire :

- Erwan LE MEUR représentant la Communauté portuaire Seine-Aval
- Séverine CHAPUS représentant la Communauté Portuaire de Paris
- Marie-Odile BERTHINCOURT représentant CAP Bonneuil
- Laura ALFANO directrice du développement Bouygues Immobilier représentant la CCI Paris-
Ile-de-France
- Didier LEANDRI représentant Entreprises Fluviales de France
- Patrice Henri DUCHENE représentant France Nature Environnement
- Karine LEGER Directrice Générale de AIRPARIF
- Dominique RITZ représentant VNF
- Roberto HUET, représentant désigné par l’Union Nationale des Industries de Carrières et des 
matériaux de construction fera l’objet d’un arrêté complémentaire

Article 3 : Le préfet,  secrétaire  général  aux politiques publiques de la préfecture de la région d’Île-de-
France, préfecture de Paris, est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes
administratifs de la préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris.

Fait à Paris, le 13 octobre 2021 

Le préfet de la région d’Île-de-France, 
préfet de Paris 

SIGNÉ

Marc GUILLAUME

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 |  Standard : 01 82 52 40 00
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france 
Twitter : https://twitter.com/Prefet75_IDF | LindkedIn : https://www.linkedin.com/company/l-état-en-île-de-france/ 

2/2

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2021-10-13-00005 - ARRÊTÉ n°IDF-portant nomination des membres

des premier et quatrième collèges du conseil de développement territorial de la direction territoriale de Paris du grand port

fluvio-maritime de l�axe Seine

5


